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Historiku i Zones:
Kjo shkolle do te ndertohet ne Njesine Strukturore KA /283, ne rrugen 3 Deshmoret.
Karakteristikat Klimatike:

Temparatura e ajrit:

Pérsa i pérket luhaties brenda vitit t& temperaturés sé ajrit duhet théné se kemi t&é b&jmé me njé
regjim tipik ku temperatura minimale vrojtohet né muaijin Janar, 7°C, ndérsa temperatura maksimale
vrojtohet né muaijt Korrik dhe Gusht 24°C. Dité té ftohta ndodhin gjaté periudhés sé ftohté té vitit
(Néntor-Mars) ku mé té shquarit jané muaijt Dhjetor dhe Janar, ndérsa ditét me temperaturé nén -
5°C janéé té rralla dhe vetém njé dité éshté né muaijin Janar. Tirana ka mesatarisht 2500 oré diell
né vit, duke e béré qytetin njé nga qytetet mé me diell te Europés. Sasia mé e madhe e shirave
gjithashtu vérehet né periudhén Néntor-Mars, me mesatarisht 1266 mm shi né vit. Vera &shté
pérgjithésisht e nxehté dhe e thaté, ndérsa dimri i buté dhe i lagésht.

Era:

Shpeijtésia e erés né territorin e zonés né studim ashtu si né t& gjithé vendin tong, &shté né varési té
periudhés sé vitit. Vlerat mé té médha té tyre vrojtohen né stinén e dimrit kur veprimtaria ciklonare
&shté e theksuar. Né kété stiné shpeijtésité mesatare Iuhaten rreth 1.6 m/s.

Stuhite:

Stuhité qé pér vendin toné jané té shumta dhe ndodhin né té gjithé stinet e vitit, shpesh shogérohen
me breshér. Mé& shumé dité me breshér ka né muaijt e dimrit dhe gjysmén e vijeshtés dhe né gjysmén
e paré té pranverés. Si rregull, zgjatia e breshrit &shté 3 deri 5 minuta. Gjaté muaijit Janar
pothuaijse vrojtohet mesatarisht njé dité me breshér, ndérsa né periudhén e ngrohté té vitit numri i
ditéve me breshér &shté i pakét. Stuhité né zonén né studim mund té ndodhin né ¢do muaij, kjo tregon
karakterin mesdhetar qé ka klima e zonés toné. N& thellési t& territorit t& Gadishullit Ballkanik gjaté
periudhés sé ftohté té vitit (dimrit) stuhité pothuajse nuk ndodhin fare, kjo shpjegohet me karakterin
kontinental té klimés né até rajon.

Transporti:

Transporti Rrugor
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Gjendja ekzistuese e rrugéve lidhése t& zonés éshté problematike, rrugé té ngushta problematike
né shk&émbimin e automjeteve, me reliev dhe pa trotuar. Propozohet zgjerimi i rrugéve dhe shtimi i
trotuareve né té 2 anét e saqij.

Zhurma

Zona nuk éshté shumé e prekur nga ndotja akustike, pavarésisht qarkullimit t& automjeteve qé
I&vizin né rrugét qé kufizojn& pronén, zona &shté e rrethuar pérgjithésisht nga objekte banimi njé
familjare dhe konvikte studentore.

I. POZICIONI | ZONES NE STUDIM

Zona pér té cilén realizohet ky studim, ndodhet nélLagjen 14 né Bashkiné e Tiranés. Zona e marré
né studim eshte nje zone ralativisht e banuar dhe sheshi i ndertrimit eshte i lire.

3.KERKESAT

Programi pérmban kéto kérkesa té nevojshme pér pérballimin e kapacitetit t& numrit & nxénésve
né zoné pér shkollén e mesme té larté Tipi 4 :

Pér shkollén:

21 klasa té zakonshme mésimi me kapacitet 30-32 nxénés.
4 laboratore (kimie, bilogjie,fizike, informatike).

Palestér dhe ambjentet ndihmése.

Zyrat pér psikolog, infermier, sallé mésuesish,administraté.

Numri i nxénésve pér shkollén parashikohet té variojé midis 630-650.



Il. KONCEPTI

Projekti do té konsistojé né projektimin e nje godine t&é re pér t& zhvilluar ambjentet e mésimdhénies
pér nxénés te arsimit te mesém té larté, gjithashtu dhe pér arsimin parashkollor. Koncepti i ndértesés
zhvillohet duke ruajtuar té gjitha distancat e nevojshme nga kufiri dhe objektet pérreth por duke
mbajtur dhe njé kontekst urban me zonén dhe rrugét pérreth.

Volumetria e objektit realizohet né tre kate pjesérisht, dhe plotesisht né volumin 2k. Obijekti

organizohet né njé truall me sipérfaqe 13354m2. Kofigenti i shfrytézimit arrin 15.5 % me intensitet
0.32

Duke gené se kufiri i pronés &shté relativisht i madh né raport me kérkesat pér projektimin e késaj
shkolle, kemi lirshmeri né projektimin e hapésirave té jashtme. Plani i sistemimit kryesisht pé&rkon
me nje mjedis me terren relativisht te pjerret ne te cilin shirihet shkolla me kalimet e saj me
shtrime prej pllaka betoni, ku shpesh here kemi ulje ndritje me shkallare. Kemi edhe prezencen e
stolave clodhes per studentet ge jane te pranishem pothuajse ne cdo hapesire te sistemimit. Ne
pjesen jugore te sheshit pozicionohet hapesira sportive me 4 fusha te ndryshme perkatesisht: tenis,
volejboll, basketboll dhe futboll ge me perpara ishte kalceto ekzituese. Ne secilen nga fushat
duke u pozicionuar sipas terrenit kemi krijuar edhe shkallare te vogla te sherbejne edhe si tribuna
per spektatore. Ne pjesen e hyrjes kemi te pozicionuar edhe parkimin per administraten me nje
kapacitet prej 24 makinash.

lll. ZONAT E NEVOJSHME DHE ORGANIZIMI PLANIMETRIK
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Fig.10 Plani i Katit pérdhe

Né katin pérdhe kemi te pozicionuar administratén, sallén e mésuesve, hapésirat ndihmése
(depo,mirémbaitie,hapésira teknike), laboratoret si dhe palestren me ambjentet e saj ndihmese.
Ne kete kat jane te vendosura edhe 3 shkalle nga te cilat 2 perfundojne deri ne katin e dyte te
shkolles ku njera nga shkallet sherben edhe si shkalle antizjarr, ndersa shkalla e trete eshte ne
formen e nje hapsire rekreative ku studentet mund te gendrojne per clodhje ose per te lexuar dhe
lidhja ge krijon me katin e pare krijon nje atrium. Gjithashtu ne ketet kat shérbimet e tjera gé i
nevojiten jane dhe nyjet higjenosanitare.
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Fig.11 Plani i Katit +1

Né katin +1 dallojmé klasat e mésimit, ge shogerohen nga nje koridor perimetral, Ambjentin e
psikologut N.H.S,shkallén antizjarr, si dhe atriumin e krijuar nga shkallet gendrore. Gjithashtu
zhvillohet edhe pjesa e palestres ne vertikalitet si dhe nga shkallezimi ge krijohet ne volumetrine e
objektit na krijohen ballkone per ambjente clodhese dhe rekreative.
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Fig.12 Plani i Katit +2

Né katin +2 dallojmé kryesisht vetem klasat e mésimit, N.H.S,shkallén antizjarr dhe ballkonet e
krijuar po ashtu nga shkallesimet ne volumetri.
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Fig.14 .Zonimi funksional ne katin pérdhe
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Fig.14 .Zonimi funksional ne katin +1
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SKEMAT E EVAKUIMIT
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V. FASADAT

NDERTIM CONSTRUCTIO
PROJEKTIM ENGINEERING
WWW.SON-group.com

Obijekti trajtohet me veshje kapoté. Carjet e pérdorura né fasadé sigurojné dritén dhe ventilimin e

nevojshém pér ¢cdo klasé apo ambjent té shkollés.
VI. DETAJET E FASADES

Objekti trajtohet me veshje kapoté.

D1 D2

Fig.31 Detaje

13
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VIIl. PAMJE 3D
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Fig.36

Fig.37
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Fig.38

Fig.39
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V. TE DHENA

Te dhena metrike:

SIPERFAQJA E NJOLLES 2077 M2
SIPERFAQJA NE PROJEKSION 1991 M2
KOEFICIENTI | SHFRYTEZIMIT TE TRUALLIT 15.6 %
SIPERFAQJA E NDERTIMIT MBI TOKE 4203 M2
INTENSITETI | NDERTIMIT 0.32
SIPERFAQE TOTALE NDERTIMI 4203 M2

Siperfaqe objekti:

Kati O 1991 m2
Kati 1 1266 m?
Kati 2 946 m?
Total 4203 m?2

SON Engineering&Construction

19



né varési té numeit té Klasave njé shkollé (pérfshiré dhe sipéfagen

SIPERFAQET E TERRITORIT (jashté+brenda) PER PROJEKTIMIN E NJE SHKOLLE

e temitorit) planifikohet sipas numrit t& nxénésve 5 m2 - &

Sipas ToRsit

far. [ipoto gjia nxénésve = fromér nxéats Fiperage
T fxines parashkollore 700 25,00
1
2 nxénés shkolla 9-viegare 700 210,00 70,00
otat 25,00 k
Sl : 7000
p.s ko efigienti T shfrytézimit té tesvitorit duhet té jetd deri n &55%
"zona wihane apo zona me dendési £ larté t€ popullsisé® / klasaka 30-36 nxénés
SIPERFAQET E HAPESIRAVE (brenda) PER PROJEKTIMIN E NJ i SHKOLLE
shkolla sipas nr. & klasave [Mumnti i nxénésve 210
. ipotogii numér w2 fnxénis Jnxcénés /persona sipéfaqe Masc total m2
(550 % 6.80m)
1 |dhomamésimité pérgithshme parashkollos 1,00 (1.4 m2) 25,00 8,48 o
2 |ahomamésimité pérgjithshme 600 (1.5 m2) 36,00 8,48 i
3 Laborator (i, fizike, biclog, inform atike) 400 (2.2m2) 36,00 58,48 i
4 bibiotekcs 1,00 015 235,00 .
5 salle edukimi fizike 1,00 405,00 405,00
6 | 1,00 22,00 1,00
rejtori g . X lzo
7 |eesretari 1,00 16,00 1,00 it
8 |nendrejton 2,00 1200 200 _
numér 2/mésues Imésues
o |ajedis per sale mesuesin 1,00 250 16,00 _—
Too tnin 70,00
10 sallé fdhome per aktivitete
1,00 035 235,00 o
11 |anomepsikologn fpunonjés social 1,00 min 17.00 1,00 i
12 Jdhom & infermierie 1,00 min 17.00 1,00] 17,0
bowe 02/ WC b xénés siperfage
13 Joumei bokseve WC pér nxinés 5,00 23500 120 —
1 Jwumi bokseve WC pr mécues 2,00 16,00 120 -
15 we PAK 2,00 3,00
o wC per ; : i
16 isuare 5,00 1,40 i
- 2 g 0
17| ¢ 600 140
svamané ! - 540
umer ke siperfaqge
16 |anomamicembaitje (Lkaty 1,00 2,00 2,00 it
17 |aepo (2deposian 2,00 2,00 25,00 Ao
shuma siperfage %% siperfage 1
pecfag 4 perfag 1203
18 fhollftorsidor 10%) 167203 S5
totati 1 sipér: :
otali 1 sipérfageve a8

SIPERFAQET E HAPESIRAVE (jashtg) PER PROJEKTIMIN E NJE SHKOLLE

né varési t numiit té klasave njé shkollé (pérShizé dhe sipéfagen e tersitor) planifikohet sipas numsit té nxénésve Sm2 - 8 m2/nxénés (pér Hogaritjet kemi zgjedhur standardin 7 m2 /nxénds)

r. tipologjia nxéndsve 2 /nxén& Jrum &r rocén & sip&faqe
1 hapsira oborri 1,00 235,00 a5
% ipéfage tot ipafage
2 hapésira qarkullimi 20,00 1470,00 —
hapésira e gjelbér dhemhjella me dru
2 dekorativ* A0, L4 441,00
[ hapisiva sp ortiver sipériage
Foshs wolsjboll] 28,00 i i
PR T 1
totali 1 sipérfageve Lioogo
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SIPERFAQET E TERRITORIT (jashté+brenda) PER PROJEKTIMIN E NJESHKOLLE

N varesi t numrit té klasave njé shiko lle (perfshire dhe sipéfaden e territorit) planifikahet sipas numrit t& nxgnesve s m2 -8

Sipas Kerkesave

nr. tipologjia nuénésve m2 numér nxénés sipéfage
1 fermije re kopsht 7,00 0| 420
2 rixénes parashkollori 7,00 25 175
3 s shkolla 9-vjecare 7,00 21| 1470
“zonaurbane apo zona me dendiisi té larté té popullsisé” f kiasa ka 30-36 nxénés
SIPERFAQET E HAPESIRAVE (brenda) PER PROJEKTIMIN E NJESHKOLLE
shkolla dpas nr. te klasave i | nxenesve 210
nr. tipologji numér m2 /nxéinis nxénéis/persona sipérfage klase total m2
1 dhorna mesmi té pengjithshme parashkollar 1,00 (1.4 m2) 25,00 42.28 4223
2 dhomna mésimi té pérgjithshme 11,00 (1.6 m2) 24 39.18 431
3 laborator (kimi, fizike, biclogji, informatike) 3,00 (2.5mz) 24 GE] 1857
4 biblinteke 1,00 0,289 210§ £2.93 62.93
5 salle edukimi fizike 1,00 476.85|
476,35
6 drejtori 1,00 21,70 1,00
22,00
7 ek retari 0,00 0,00 1,00 [
8 nendrejtori 1,00 17,60 1,00 17,50
numér m2/mésues meésues
[ miedis per salle masuesish 1,00 2,00 16,00
32,40
0,00
10 sall &/dhome pér aktivitete
1,00 0,3 210}
6312
11 dhorné psikalogu /punonjés social 1,00 min 17.00 1,00 19.6
12 dhome infermierie 400 min 17.00 1,00 19.19
box-e mz/we nxenes siperfage
13 nurmnri bokseve WC pér nxengs 9,00
14 nurnri bokseve WC pér mésues 2,00
15 numér WC per PAK 1,00
16 pisuare 5,00
17 lavamane 13,00
18 Sip. Tualetit Vajzave 195 195
19 Sip. Tualetit Djernve 19.4 19.4
20 5ip. Tua letit P.AK 9.46 9.46
21 [Sip. Tualeti Meauesve 9.46
nurmer kate siperfage
22 dhorna mirembajtje {1/kat) 1,00 2,00 28,86
2836
3 depo (2 depo/kat) 0,00 2,00 25,00 i
shurna sipérfage B3 siperfage 1461
18 holl/karridar 616
sipérfageve 2077
SIPERFAQET E HAPESIRAVE (jashté) PER PROJEKTIMIN E NJE SHKOLLE
né varesi té nurnrit té klasave njé shkollé (pérfshiré dhe sipéfagen e territorit) planifikohet sipas numrit té rixénésve S m2- 8 m2/nuxén és (pér llogaritjet kemi zgjedhur standardin 7 m2/nxénés)
r. tipologjia nxénésee [m2/nénis numér nrénes sipéfage
1 hapésira oborri 113 29,001 g0
% sipéfage tot sipifage
2 hapésira qarkullimi
211,00
5 hapésira e gjelbér dhe mbjella me dru
dekoratiy* 744,00
4 hapé sira sportive® i (gjatisi) B (gjerési) sipérfage
fushé volejbolli 21,30 10,65 22684
towmli | sipérfageve 1715
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